'coeptum nostrum paene successit,' subito murmuravit.
'necesse est rem reputare – necesse est rem reputare ...'

regina candida vultum vacuum ad eum vertit.

'ita vero ...' inquit Ronaldus leniter, 'haud aliter fiet ...
necesse est ut capiar.'

'NON ITA!' Harrius et Hermione clamaverunt.

'talis est ludus latrunculorum!' inquit Ronaldus acriter.
'necesse est aliqua sacrificare! gradum unum progressum illa me capiet – sic tibi licebit regem ad incitas redigere, Harri!'

'sed –'

'utrum Snapem vis prohibere annon?'

'Ronalte –'

'ecce, nisi tu festinaveris, ille Lapidem iam habebit!'

non poterat aliter fieri.

'an paratus es?' Ronaldus clamavit, facie pallida sed obstinata. 'en nunc eo – nolite autem cessare cum viceritis.'

progressus est et regina candida insiluit. Ronaldum vi magna circum caput bracchio lapideo percussit et ille cum fragore ad solum cecidit – Hermione ululavit sed in quadro remansit – regina candida Ronaldum e medio traxit. exanimatus videbatur.

tremebundus, Harrius se spatia tria ad sinistram movit.

rex candidus coronam exutam ad pedes Harrii iecit. vicerant. latrunculi separati capita inclinaverunt, viam patefacentes ad ianuam a fronte sitam. cum Ronaldum animis desperatis novissime respexit, Harrius et Hermione per ianuam ruerunt et transitum proximum celeriter ascenderunt.

'quid si ille -?'

'bene valebit,' inquit Harrius, sibi persuadere conatus. 'quid putas proximum fore?'

'incantamentum Cauliculae habuimus, id erat Laqueus Diaboli – scilicet Flitvicus claves fascinavit – McGonagall latrunculos transfiguravit ut vivescerent – supersunt defixiones Quirrellis, et Snapis ...'

ad aliam ianuam pervenerant.

'an bene habet?' susurravit Harrius.

'age modo.'

Harrius trudendo eam aperuit.

odor tam taeter nares implevit ut ambo nasos vestibus sursum tractis tegerent. oculis madentibus, pronum in solo ante se, trollum viderunt etiam maius illo quod prius adorti erant, exanimatum capite tumore cruento deformato.

'gaudeo nobis cum illo non pugnandum fuisse,' Harrius susurravit, dum magna cum cura unum crurum ingentium transgrediuntur. 'agedum, non possum spirare.'

ianuam proximam trahendo aperuit, ambobus vix audentibus spectare quid proximum esset – sed nihil admodum terribile inerat, modo mensa cum septem ampullis variae figurae ordine instructis.

'Snapis,' inquit Harrius. 'quid nobis faciendum est?'

limen transierunt et statim post eos ignis in ianua ortus est. neque erat ignis ordinarius; erat purpureus. simul flammæ nigrae in ianua adversa sursum surrexerunt. circumdati sunt.

'en!' Hermione volumen iuxta ampullas iacens arripuit. Harrius supra umerum eius spectans legit:

*post eris incolumis, lector, iacet ante periculum,
 est opus ampullas hic reperire duas.
 ecce, tibi e septem prodire licebit ab una,
 altera potori dat remeare domum.
 noxa duabus abest, urticas vina reducunt,
 in tribus instructis funeris hora latet.
 eligito, nisi vis hic tempus in omne manere,
 optanti auxilium bis duo signa damus.
 quamvis se celet magna cum fraude venenum,
 vasa urticarum laeva tenent aliquid.
 sunt quoque dissimiles utraque in fine locatae,
 pergere sed si vis neutra lagoena iuvat.
 ponderis, en, varii potes hic spectare lagoenas,
 parvula nec mortem magna nec intus habet.
 altera quae laeva, quae ponitur altera dextra
 nec visu similes nec varie sapiunt.*

Hermione suspirium magnum duxit et Harrius, miratus, vidit eam subridere, quod ipsi absurdissimum videbatur.

‘*optime,*’ inquit Hermione. ‘haec non est magia – est logica – aenigma. multi magorum maximorum non unciam logicae habent, hic tempus in omne haereant.’

‘*nonne nos quoque hic haerebimus?*’

‘*minime,*’ inquit Hermione. ‘*omnia quibus nobis opus est scripta sunt in hoc volumine. septem ampullae: tres venenum, duae vinum habent; unius auxilio poterimus incolumes ire per ignem nigrum, alterius auxilio redire per purpureum.*’

‘*sed quomodo cognoverimus quae bibendae sint?*’

‘*da mihi minutum.*’

Hermione volumen compluriens perlegit. tum huc illuc secundum ordinem ampullarum iit, secum murmurans et eas digitis demonstrans. denique, manibus plausit.

‘*rem habeo,*’ inquit. ‘*ampulla minima usi ignem nigrum transire poterimus – ad Lapidem.*’

Harrius ampullam exiguum spectavit.

‘*uni tantum nostrum haec sufficiet,*’ inquit. ‘*vix buccam unam capit.*’

oculos alter in alteram verterunt.

'cuius auxilio per flamas purpureas redire poteris?'

Hermione ampullam rotundatam in extremo ordine dextera instructam ostendit.

'tu illam bibe,' inquit Harrius. 'immo, animum intende – redi Ronaldum arcessitum – manubria scoparum a conclavi clavium volantium capite, usi eis e ianua caduca exire et Lanigerum praeterire poteritis – ite statim ad strigarium et Hedvigam ad Dumbledorem mittite, opus est nobis illo. potest fieri ut parumper Snapi resistam, sed re vera non par illi sum.'

'sed, Harri – quid si Quidam cum eo est?'

'hem – nonne semel fortuna secunda usus sum?' inquit Harrius, cicatricem ostendens. 'potest fieri ut iterum fortuna secunda utar.'

Hermione labro tremente subito in Harrium ruit et bracchiis eum amplexa est.

'Hermione!'

'Harri – tu es magus magnus, mihi crede.'

'non sum tam bonus quam tu,' inquit Harrius, animo admodum perturbato, ubi illa eum liberavit.

'quid ego?' inquit Hermione. 'quid libri et calliditas? alia pluris valent – amicitia et fortitudo et – oh Harri – sis *cautus!*'

'tibi primum bibendum est,' inquit Harrius. 'nonne certo scis qualis sit ampulla quaeque?'

'non sum in dubio,' inquit Hermione. haustum longum ab ampulla rotundata in extremo ordine posita sumpsit et inhorruit.

'num est venenum?' inquit Harrius anxie.

'non ita – sed est simile glacie.'

'i festinans, antequam potentiam amittat.'

'sis felix – cave –'

'I!'

Hermione versa per ignem purpureum recta iit.

Harrius, suspirio ab imo pectore ducto, ampullam minimam sustulit. conversus est ut flammis nigris adversus staret.

'advenio,' inquit, ampullam parvam haustu uno epotans.

re vera glacies per corpus fluitare videbatur. ampulla deposita progressus est; animo offfirmato flamas nigras corpus lambere vidit nec tamen sensit – punctum temporis nil nisi ignem

obscurum videre potuit – tum aderat in altera parte, in conclavi ultimo.

aliquis iam aderat – nec tamen Snape erat. ne Voldemort quidem erat.

— CAPUT SEPTIMUM DECIMUM —

Vir Duobus Vultibus

erat Quirrell.

‘num te video?’ inquit Harrius anhelans.

Quirell subrisit. nulla erat vultus agitatio.

‘me vides,’ inquit voce placida. ‘nesciebam an tibi hic obviam iturus essem, Potter.’

‘sed putabam – Snapem –’

‘Severum?’ Quirrell risit neque voce solita tremebunda et altisona, sed frigida et acuta. ‘ita vero, Snape videtur idoneus, nonne? adinodum utile erat eum habere circumvolantern sicut vespertilionem nimis auctum. quis prae illo P-Professorem Quirrell, hominem m-m-miserum et b-balbutientem, suspicetur?’

Harrius non poterat id animo capere. non poterat esse verum, non poterat.

‘at Snape me occidere conatus est!’

‘non ita, non ita, non ita. ego te occidere conatus sum. amica tua Dominula Granger me casu prostravit ruens ut Snapem in illo certamine ludi Quidditch accenderet. aciem oculorum meorum in te directam interrupit. paucis secundis te de scoparum manubriis illis deiecissem. quod prius fecisset nisi Snape defixionem contrariam murmuravisset, te servare conatus.’

‘num Snape conabatur me servare?’

‘scilicet id conabatur,’ inquit Quirrell intrepide. ‘cur putas eum voluisse arbitrium habere certaminis proximi? conabatur curare ne id rursus facerem. mirum, re vera ... non necesse erat ei se inquietare. nil poteram facere Dumbledore spectante. ceteri doctores omnes putabant Snapem conari Gryffindorenses prohibere quominus vincerent, certe invidiam magnam sibi

conflabat ... et quantum temporis terebat cum post tot labores te hac nocte interfectorum sum.'

Quirrell digitis concrepuit, funes e tenui aere salierunt et Harrius arte circumligaverunt.

'curiosior es quam ut vivas, Potter. Vesperi Sancto circum scholam sic cursabas ut nescirem an me vidisses advenientem ut inspicerem quid Lapidem custodiret.'

'an tu trollum admisisti?'

'nempe id admisi. praecipue natus sum ad trolla curanda – nonne vidisti quomodo trollo isto in conclavi posteriore uteretur? fortuna adversa, alius omnibus circumcurrentibus et id ubique quaerentibus, Snape iam me suspicatus statim ad tabulatum tertium iit ad me devertendum – et non solum trollum meum te plagis non interfecit, sed etiam canis ille tribus capitibus crus totum Snapis morsu non abstulit.'

'nunc tibi silentio manendum est, Potter. opus est mihi inspicere hoc iucundum speculum.'

non prius Harrius intellekerat quid post Quirrellem staret. erat speculum Erisedii.

'sine hoc speculo Lapis non est inveniendus,' Quirrell murmuravit, leviter exteriorem formam circumpulsans. 'est Dumbledoris aliquid huius generis reperire ... sed abest Londinii ... ego procul abero cum redierit ...'

Harrius nil poterat excogitare nisi colloquium cum Quirrelle producere et animum eius a speculo avertere.

'te et Snapem in Silva vidi –' subito exclamavit.

'ita vero,' inquit Quirrell ignave, speculum circumiens ut tergum inspiceret. 'illo tempore iam animum in me intendebat, conans cognoscere quem ad locum progressus essem. semper me suspectum habebat. conatus est me terrere – quod certe non poterat, Duce Voldemorte mihi favente ...'

Quirrell a tergo speculi foras regressus esuriens in id intuitus est.

'Lapidem video ... eum domino dono ... sed ubi est?'

Harrius funibus se vincentibus luctabatur, sed illi non laxabantur. *necessae* erat Quirrellem prohibere quominus animum totum in speculum intenderet.

'at Snape semper videbatur me tantum odisse.'

'oh, certe te odit,' inquit Quirrell incuriose, 'edepol, ita est. an nesciebas eum cum patre tuo condiscipulum fuisse in schola Hogvartensi? inter se maxime oderant. sed nunquam te *mortuum* volebat.'

'sed paucos abhinc dies audivi te lacrimantem – putabam Snapem tibi minari ...'

primum, aliquid timoris faciem Quirrellis transiit.

'aliquando,' inquit, 'difficile est domini praeceptis obtemperare – ille est magus magnus et ego sum imbecillus –'

'num dicis eum ibi tecum in auditorio fuisse?' inquit Harrius anhelans.

'mecum est quoconque eo,' inquit Quirrell tranquille. 'obviam ei ii cum circa orbem terrarum iter facerem. tum eram iuvenis stultus, animo pleno notionum ridicularum boni malique. Dux Voldemort mihi demonstravit quantum errarem. neque bonum est neque malum, est solum potentia, eique qui imbecilliores sunt quam ut illam petant ... ex illo tempore fidus fui servus eius, quamquam saepe eum fecelli. ille debuit in me durissimus esse.' subito Quirrell inhorruit. 'aegre peccata ignoscit. cum Lapidem ab argentaria Gringotts furari non possem, iratissimus erat. poenam de me sumpsit ... constituit me sibi diligentius observandum fore ...'

vox Quirrellis obmutescebat. Harrius meminerat iter ad Angiportum Diagonion factum – num poterat tam stultus esse? Quirrellem illo ipso die ibi viderat, manus cum eo in Lebete Rimoso coniunxerat.

Quirrell summissa voce imprecabatur.

'non intellego ... an lapis est *in speculo*? idne frangam?'

Harrius rem animo celerrime agitabat.

iam maxime rerum omnium in orbe terrarum desidero, sic secum volvebat, Lapidem invenire, Quirrellem praevertens. itaque si speculum inspiciam, debeo me videre id invenientem – igitur videbo ubi celatum sit! sed quomodo sic inspiciam ut Quirrell non sentiat quid agam?

ad sinistram sensim se movere conatus est, ut Quirrelle necopinante ante vitrum staret, sed funes talis circumdati nimis arti erant. pede offenso cecidit. Quirrell eum ignoravit. secum adhuc loquebatur.

'quid facit speculum? quomodo officiis fungitur? fer mihi auxilium, Domine!'

et Harrio inhorrescente, vox respondit, et vox illa videbatur oriri a Quirrelle ipso.

'utere puero ... utere puero ...'

Quirrell celeriter ad Harrium versus est.

'ita vero – Potter – huc veni.'

manibus semel plausit, et funes Harrio circumdati deciderunt. Harrius lente surrexit.

'huc veni,' Quirrell iteravit. 'speculum inspice et dic mihi quid videas.'

Harrius ad eum iit.

'debeo mentiri,' putabat desperans. 'debeo tantum spectare et id quod video mentiri.'

Quirrell eum subsecutus est. Harrius odorem mirum spiritu duxit qui a mitra Quirrellis venire videbatur. oculos clausit, ante speculum iit, eos iterum aperuit.

imaginem suam vidit, pallidam primum et trepidam. sed post punctum temporis, imago ei subrisit. manu in sinum inserta lapidem sanguinolentum extraxit. nictata Lapidem in sinum reposuit – et simul Harrius aliquid grave in sinum verum descendere sensit. nescio quo modo – incredibile dictu – *Lapidem adeptus erat.*

'agedum,' inquit Quirrell impatiens. 'quid vides?'

Harrius animum offfirmavit.

'me video manus cum Dumbledore coniungentem,' finxit. 'ego – ego Gryffindorensibus Poculum Domesticum reportavi.'

Quirrell iterum imprecatus est.

'de via secede,' inquit. Harrius secedens Philosophi Lapidem crus tangentem sensit. an ausus est aufugere?

nec tamen quinque passus prius ierat quam vox acuta locuta est, quamquam Quirrell labra non movebat.

'mentitur ... mentitur ...'

'Potter, huc redi!' Quirrell clamavit. 'dic mihi verum! quid modo vidisti?'

vox acuta iterum locuta est.

'liceat mihi cum eo colloqui ... coram ...'

'Domine, vires tibi non sufficiunt!'

'vires sufficiunt ... ad hoc ...'